1

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+

Вести
сельского поселения ЮЖНОЕ

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ -

ГАЗЕТА

№ 33 (643) вторник 01 августа

2023 года

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 87 от 01 августа 2023 года

п.Южный, ул.Центральная,6

тел. (8-846-73) 31-3-22

О проведении публичных слушаний

               В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Решению Собрания представителей сельского

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08 ноября 2019 года № 205 «Об утверждении Порядка

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 79 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» (далее – проект) на

публичные слушания.

2. Срок проведения публичных слушаний -   с 08 августа 2023 года по 11 сентября 2023 года.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней  со дня опубликования оповещения о начале публичных
слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является
Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация).

Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 08 ноября 2019 года № 205.

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции): 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок

Южный, ул.Центральная,  д.6.

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K

2

 2

6. Экспозиция проводится в период с 08 августа 2023 года по 11 сентября  2023 года. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с
10.00 до 17.00.

7. Собрание участников публичных слушаний состоится  11 августа 2023 года по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий
район, поселок Южный, ул.Центральная,  д.6 в 18.00 часов.

8. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту

осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

Замечания и предложения могут быть внесены: 1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных
слушаний; 2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту

прекращается             04 сентября 2023 года.

10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных слушаний -

специалиста администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Куценко Надежду

Васильевну.

11. Администрации сельского поселения Южное в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных

лиц с проектом обеспечить:

- официальное опубликование проекта в газете «Вести сельского поселения Южное»;

- размещение проекта на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы

Администрации).

12. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вести сельского поселения Южное" и разместить на официальном сайте

Администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу:
http://yugnoe.admbg.org/.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Южное

Муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                      С.Г.Шикунов

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 88 от 01 августа 2023 года

                                                                                                   п.Южный, ул.Центральная,6

       О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 13.10.2017 г. № 88 « Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от 13.10.2017 г. № 88 « Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Южное муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению (Вести сельского поселения Южное, 2017,

http://yugnoe.admbg.org/

3

 3

13 октября, №54(322), Вести сельского поселения Южное, 2019, 14 октября, №40(431), Вести сельского поселения Южное, 2022, 11 февраля,
№6(563), Вести сельского поселения Южное, 2022, 30 декабря, №53(610),следующие изменения:

1.1. подпункт 1) пункта 5 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное
муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению (далее-Положение) изложить в

следующей редакции:

«1) о представлении гражданином или муниципальным служащим заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представлении заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также представлении заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

1.2. дополнить Положение пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. В случае увольнения (прекращения полномочий)  муниципального служащего, в отношении которого было принято решение об
осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или)

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о
применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение Главе сельского поселения представляется доклад о

невозможности привлечения указанного проверяемого муниципального служащего к ответственности за совершение коррупционного

правонарушения.
В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального служащего, в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или)

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки Главе сельского

поселения представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого муниципального
служащего.

В случаях, предусмотренных первым и вторым абзацами настоящего пункта, материалы, полученные соответственно после завершения
проверки, предусмотренной первым и вторым абзацами настоящего пункта, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения

(прекращения полномочий) проверяемого муниципального служащего, указанного в первом и втором абзацах настоящего пункта,

направляются Главе сельского поселения в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                      С.Г.Шикунов

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ,
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ.,
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6).

Номер подписан в печать в 16-00      01.08.2023  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно

mailto:SPYugnoe@yandex.ru